
                                                 
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n       /2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 1071 DEL 14 Aprile 2017 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio  Cure Primarie  
 
f.to Dott. Antonio Angelo Canu 
 

OGGETTO: Rinnovo incarico Provvisorio Branca Cardiologia 
 
 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:                                           f.to Ruffina Angioj    
 
Il Responsabile Servizio Cure Primarie:   f.to Dott. Antonio Angelo Canu 
 
 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
Servizio Affari Generali e Legali 
 

 

SI 
 

NO 



                                                 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras  quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro; 
 
VISTA  la deliberazione n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

 RICHIAMATA la determinazione n. 3215 del 10.10.2016, con la quale è stato conferito al  Dott. 
 Fabrizio Cosseddu,  un incarico provvisorio a sensi dell'art. 21 dell'Accordo Collettivo Nazionale 
 del 17.12.2015, per la disciplina dei rapporti con la specialistica convenzionata, per n. 30 ore 
 settimanali, da espletarsi presso il Poliambulatorio di Sorgono, a decorrere dal 20.10.2016; 
 
 VISTA la nota del Direttore del Distretto di Sorgono, prot. NP/ 9426 del 02.02.2017, con la quale 
 chiede, al fine di  assicurare la continuità  nell'erogazione delle prestazioni specialistiche, posto 
 che le succitate ore sono le uniche erogate nel territorio e necessarie anche a garantire le 
 consulenze del P.O., di rinnovare l'incarico al medesimo;   
 
 ATTESO che l'art. 21 dell'ACN 17/12/2015 prevede che l'incarico provvisorio possa essere 
 rinnovato una sola volta allo stesso specialista ambulatoriale per altri sei mesi; 

  
RILEVATA pertanto la necessità, acquisito agli atti, il parere favorevole del Direttore ASSL di 
Nuoro, di rinnovare l'incarico in parola, per ulteriori sei mesi, a decorrere dal 20 Aprile 2017 ; 

 
DATO  ATTO  che il costo presunto derivante dall'adozione de presente provvedimento ammonta a 
circa € 25.568,40;  
 

DETERMINA 
 

1) Di  rinnovare al Dott. Fabrizio Cosseddu , l'incarico provvisorio, nella branca di Cardiologia per 
n. 30 ore settimanali, da espletare presso il Poliambulatorio di Sorgono, ai sensi dell'art. 21 ACN 
17.12.2015,  per ulteriori sei mesi,  a decorrere dal 20 Aprile 2017. 
 
2) Di  prendere atto che l'incarico sopracitato, non ulteriormente rinnovabile, sarà regolamentato 
dall'ACN vigente. 
 
3) Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie, l’Ufficio 
Coordinamento Giuridico ed Economico – Medici Convenzionati e il Distretto di Sorgono, ciascuno 
per la parte di propria competenza.- 
 

IL  RESPONSABILE SERVIZIO CURE PRIMARIE 
f.to Dott. Antonio Angelo Canu 

 



                                                 
 

 

 


